
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 

ročník XXX • říjen 2022 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

DNE 28. ŘÍJNA SI PŘIPOMENEME DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO 
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU 



  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Poslední letní akcí byla posvícenská zábava v přírodním amfiteátru.  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Tři stovky účastníků, čtyři soutěžní disciplíny, dobrá nálada i nově navázaná 
přátelství. Čtrnáctý ročník Olympiády pro starší a dříve narozené se zkrátka 

vydařil. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

1 
 
 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

 
USNESENÍ 93. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 05.09.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
93/3/2022 ukončení dohody o úplatě za poskytnutí kanceláře a úhradě režijních nákladů se Svazkem 
obcí Jestřebí hory, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 69155372, a to k 30.09.2022.  
93/4/2022 poskytnutí peněžitého daru 5.000 Kč Oblastní charitě Dvůr Králové, Palackého 99, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČO 43464637. 
93/5/2022 směrnici č. III/8 o cestovních náhradách, která je přílohou č. 4 zápisu. Zároveň se ruší 
směrnice č. III/8 ze dne 01.01.2022. 
93/6/2022 směrnici č. II/3 o zajištění stravování, která je přílohou č. 5 zápisu. Zároveň se ruší směrnice 
č. II/3 ze dne 01.07.2021. 
93/7/2022 panu Janu Brandejsovi, Hronovská 208, Rtyně v Podkrkonoší, IČO 17204496, výjimku  
z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení rockového koncertu pořádaného dne 10.09.2022 v pivním 
baru Hampejz. Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin dne 11.09.2022. 
93/8/2022 přijetí věcného daru od ***, Bratří Koletů 39, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, ve formě 9 ks 
zarámovaných grafik od Zdeňka Farského a Josefa Prouzy. 
93/9/2022 uzavření servisní smlouvy č. 492220282 s ATLAS consulting spol. s r.o., Výstavní 292/13, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 46578706.  
93/11/2022 pořádání Vánočního jarmarku na náměstí ve Rtyni v Podkrkonoší dne 19.11.2022 Ladou  
a Zdeňkem Vyskočilovými. 
93/12/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.500 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Rtyně v Podkrkonoší, 
Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 60153083. 
93/14/2022 odměny vedoucím a ředitelům příspěvkových organizací.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
93/1/2022 zastupitelstvu města schválit Program na podporu projektů v roce 2023 s celkovou alokací 
900.000 Kč.  
93/2/2022 zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 4/2022.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší souhlasí 
93/13/2022 s tím, aby Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší realizovala projekt s názvem Šablony I - 
Zlepšení kvality výuky v MŠ Rtyně v Podkrkonoší, reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0000065.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
93/10/2022 cenu za pluhování sněhu externími dodavateli pro zimní období 2022/2023 ve výši 800 Kč 
+ 21 % DPH. 
 
 
 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

2 
 
 

USNESENÍ 94. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 19.09.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
94/3/2022 uzavření Smlouvy na provádění prací spojených s vyhrnováním sněhu na pozemcích COOP 
Dvůr Králové n. L. – provozovna Rtyně v Podkrkonoší, s COOP Dvůr Králové n. L., družstvo, Legionářská 
303, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO 00032204.  
94/4/2022 uzavření smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-01360/22 s ALIS, spol. s r.o., 
Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO 00672416.  
94/8/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč Mysliveckému spolku Rtyně v Podkrkonoší z.s., 
Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 26657708. 
94/10/2022 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č.KK_22_8522302 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 
70889546. 
94/11/2022 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. 04 s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, 
zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o. 
Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČO 15032060. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
94/1/2022 zprávu o aktuálním stavu hospodaření v městských lesích. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší ukládá 
94/7/2022 ředitelům příspěvkových organizací a jednatelům obchodních společností města předložit 
návrh rozpočtu organizace na rok 2023 do 25.10.2022. 
94/9/2022 odboru správy majetku města zajistit posouzení stávajícího stavu suterénu a umístění 
plynové kotelny v budově školy Hornické náměstí čp. 440. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší souhlasí 
94/6/2022 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o.  
s uzavřením dohody o provedení práce mezi SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o., Na Rovni 849, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, IČO 25295080, a ***.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
94/2/2022 platy vedoucím příspěvkových organizací Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší a VAK 
Rtyně v Podkrkonoší od 01.09.2022.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší nevyhovuje žádosti 
94/5/2022 Tělocvičné jednoty Sokol Rtyně v Podkrkonoší o vyvěšení vlajky České obce sokolské na 
budově Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší dne 8. října 2022. 
 
Dne 21.09.2022 se konalo 21. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, do uzávěrky tohoto 
čísla však nebyl k dispozici ověřený zápis. Usnesení z tohoto jednání zastupitelstva bude otištěno 
v příštím čísle zpravodaje.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

3 
 
 

V aplikaci UZOb, přístupné přes web města v sekci Úřední deska a v sekci Volené orgány, bude zápis 
z jednání zastupitelstva včetně usnesení zveřejněn neprodleně po ověření zápisu určenými 
ověřovateli. 
 
Všechna usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem 
přes webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice 
 

 
 UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
V měsíci září 2022 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství snoubenci: 
 
9.9.2022  Petr Verner a Lenka Kovalová 
10.9.2022 Igor Jiráska a Denisa Chaloupková 
23.9.2022 Marcel Gilg a Martina Frintová 

 
Novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně lásky, 
vzájemného porozumění, štěstí, trpělivosti a ohleduplnosti.  

 
Kateřina Buriánková, matrikářka 

 
 

 
 

 

SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o.  Rtyni v Podkrkonoší 
 

Přijme pro práci ve Rtyni v Podkrkonoší  pracovníka na pozici: skládkař – mechanik při svozu odpadů. 
Požadavky: dobrý zdravotní stav, zručnost, občanská a trestní bezúhonnost. 
                     Řidičské oprávnění skupiny C výhodou. 
 
Nabízíme odpovídající finanční ohodnocení. 
Benefity :  1. Třináctý plat 
                  2. Stravné 
       3. 25 dní dovolené 
       4. příplatek za prostředí  
       5. placené přesčasy 
 
Nástup možný ihned. 
Informace podá na tel. 607 129 131 Michal  Pěkný 
 

SKLÁDKA POD HALDOU                                                                                 www.skladkartyne.cz 

 
ODBOR 

SPRÁVNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

4 
 
 

SPOLEČNOST SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

 RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

 

Pořádá v sobotu 15. 10. 2022 podzimní svoz nebezpečných odpadů v těchto časech: 
 

  9:00 – 9:15 hod. horní konec Náměrky – u bývalého obchodu 
  9:20 – 9:40 hod  horní konec U Kampeličky 
  9:45 – 10:00 hod  střed města  autobusové nádraží 
10:05 – 10:20 hod parkoviště u hřbitova 
10:25 – 10:40 hod dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 
 
Časy svozu je nutno dodržet! 
 
Druhy odebíraných odpadů: 
 
Nebezpečné odpady:  motorové, převodové a mazací oleje 
    olejové filtry 
    brzdové kapaliny 
    autobaterie 
    nikl-kadmiové baterie a akumulátory 
    znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy 
    barvy, laky a ředidla 
    kyseliny a rozpouštědla 
    fotochemikálie 
    zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
    
Ostatní odpady:   lednice a mrazáky 
    televize a monitory 
    vyřazené elektrické a elektronické  zařízení      
    elektro šrot 
             kovy a kovový šrot 
                                 pneumatiky z osobních aut 
 
Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu! 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

5 
 
 

 

 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

6 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

7 
 
 

 

OLYMPIÁDA V HAVLOVICÍCH  
Dne 8. 9. 2022 jsme se zúčastnili 14. ročníku olympiády pro seniory v Havlovicích. Soutěžilo se tradičně 
ve čtyřech sportovních disciplínách, každý soutěžící se mohl posilnit kávou a koláčem. 
Přestože pořadatelé doufali, že sluníčko vydrží, počasí nám příliš nepřálo. Soutěžící ještě nestihli 
absolvovat všechny soutěžní úkoly, když přišel pořádný liják. Nevzdali jsme to, vydrželi až do konečného 
vyhlášení výsledků. Někteří senioři si během deště mohli zakoupit občerstvení v podobě bramboráků, 
langošů a jiných dobrot, jiní využili čas k popovídání s přáteli. Po dešti jsme ještě zhlédli vystoupení 
Sokolek z Náchoda a Červeného Kostelce.  
 

 
 
LOUČENÍ S LÉTEM 
Dne 15. 9. 2022 jsme přijali pozvání Domova sociální péče Tmavý Důl a zúčastnili se akce „Rozloučení 
s létem“. Jelikož počasí bylo hodně nejisté, sešli jsme se tentokrát ve vnitřních prostorách nového 
zařízení, kde byl připraven kulturní program. Celé odpoledne provázela živá hudba Duo Ok-Styl  
z Náchoda, výcvik psů předvedla Policie ČR, taneční vystoupení zatančily děti z taneční skupiny ze Rtyně 
v Podkrkonoší, na závěr jsme vyslechli vystoupení bubeníků. Pro zájemce byly během akce pořádány 
komentované prohlídky nové budovy. Nechybělo bohaté občerstvení, dobrá nálada a radost ze setkání 
s přáteli, kterým zdravotní stav nedovolí žít v domácím prostředí.  
 

Bc. Mirka Janků, Petra Návesníková a Ludmila Zelená, pečovatelky   
                                                                                     

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje 
 
               

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

8 
 
 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 
01– 02.10. MUDr. Irena Millerová Nám. Karla Čapka 147, Malé 

Svatoňovice 
499 886 384 

08. – 09.10. MUDr. Věra Holubcová Polská 91/14, Trutnov 499 879 116 
15. – 16.10. Zubní ordinace Janské Lázně 

s.r.o. 
Černohorská 85, Janské Lázně 731 732 177 

22. - 23. 10. MDDr. Vojtěch Novotný U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017 
28. 10. ZDRAVÝ ÚSMĚV TU s.r.o. Polská 367, Trutnov 703 352 799 

29. – 30. 10. ZAPA stomatologie s.r.o. Polská 367, Trutnov 499 818 003 
 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  
Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
 

 
 
Poděkování starostovi Zdeňku Špringrovi 
Zdeněk Špringr, současný a končící starosta, působí v této funkci 16 let. Pokud se ohlédneme za 
uplynulými roky, je nutné konstatovat, že se naše město zlepšilo. Pod vedením Zdeňka Špringra se 
uskutečnila řada investičních akcí. Úspěšnost těchto akcí byla dána jeho vysokým osobním nasazením, 
konstruktivním myšlením, jednáním a pracovitostí. Dobrým starostou byl i proto, že vždy dovedl 
vyslechnout a posoudit názory svých spolupracovníků a občanů, dokázal vyhodnotit správně situaci  
a včas rozhodnout. Řada akcí byla proto úspěšně realizována. 
Celoživotní zkušenost práce s lidmi se odrazila v jeho činnosti coby starosty a v reprezentaci města 
Rtyně, mimo jiné ve Svazku obcí Jestřebí hory. Díky jeho nasazení tato instituce, umožňující společné 
projekty, úspěšně funguje. Zdeněk rozvíjel i spolupráci s partnerskými městy Elstra a Jelcz Laskowice. 
Zdeněk Špringr není jen starosta, ale ve svém volném čase reprezentuje Rtyni na sportovních akcích 
jako závodník i žádaný moderátor. Jeho veškerá činnost se odvíjí od jeho empatické a přátelské povahy. 
Zdeněk je milovníkem přírody. 
Na závěr je třeba poděkovat jeho manželce Janě, která ho celé roky podporovala v jeho psychicky  
a časově náročné práci. 
Do mnoha dalších let bez břemene starosty přeje stálé zdraví za radu města  

Ing. Jiří Hanuš 
 
Poděkování 
Oddělení místního hospodářství Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší děkuje těm občanům, kteří 
udržují zeleň (trávu, keře, stromy) mezi Vašimi  a městskými  pozemky. U chodníků, cest a na dalších 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

9 
 
 

místech. Udržováním a odstraněním těchto porostů a dřevin se zajistí bezproblémový průchod a průjezd 
naším městem.  
 

Za MH Jaromír Fábera 
 
Poděkování 
Vážení spoluobčané, tímto bych chtěl poděkovat všem voličům, kteří přišli zodpovědně zvolit budoucí 
zástupce našeho města a dali hlas našim kandidátům ze Sdružení nezávislých. Děkujeme! Velice si 
vážíme vaší projevené důvěry a podpory. Věříme, že i nově zvolené zastupitelstvo bude dále poctivě  
a zodpovědně pracovat ve prospěch města a občanů.  

za Sdružení nezávislých kandidátů 
Bc. Stanislav Řezníček DiS. 

 
Děkuji touto cestou zástupcům města panu Hanušovi a panu Jankovi za blahopřání, dárek a milé 
posezení k narozeninám.  
 

Josef Slavíček 
 

Omluva 
V zářijovém čísle zpravodaje bylo otištěno poděkování panu MUDr. Hartmanovi, které bylo podepsáno 
Ivetou Nývltovou. Redakce se tímto omlouvá, neboť poděkování bylo od paní Jany Nývltové (z Ohrad). 
V témže poděkování pak došlo v redakci zpravodaje k pravopisné úpravě ve shodě podnětu 
s přísudkem, která je po pravopisné stránce gramatickou chybou. I za toto se pisatelce omlouváme.  
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 

 

ZA STARÝMI ŘEMESLY A ŽIVNOSTMI VE RTYNI – DÍL 9: PONOCNÍ 

Povolání ponocného bylo ještě před 100 lety váženou profesí. Ponocný zajišťoval po setmění v obci klid 
a držel požární hlídku. O prvních ponocných ve Rtyni v Podkrkonoší nevíme takřka nic. Bezpečně však 
víme, že tuto funkci vždy v obci někdo vykonával. Většinou se jednalo o bezúhonného vysloužilého 
vojáka, který měl dostatek fyzických sil a dokázal si poradit v případě nebezpečí. Pro Rtyni v Podkrkonoší 
známe ponocné jmenovitě až z období meziválečného Československa.  
 
V obecní kronice z roku 1929 stojí: „Jelikož bývalý obecní ponocný Bartoloměj Hůlek pro stáří a chorobu 
nemohl déle tuto službu řádně vykonávat, proto byl vypsán konkurs na místo toto. Přihlášek podáno 
celkem 5. Usnesením obecního zastupitelstva, které konalo se hlasováním dne 1. března 1929, 
ustanoven tímto Petr Pavlásek, horník ve výslužbě z čp. 247, který ihned tuto službu zastával a to velmi 
svědomitě a obezřetně. Zaopatřil si k tomu spolehlivého psa a dobrý revolver. Měsíční odměna jeho za 
toto ponocování od obce obnášela 300 Kč a službu vykonával v letních měsících od 10. hodiny večer do 
4. hodiny ranní následujícího dne. V zimních měsících od 9. hodiny večerní do 4. hodiny ranní dne 
následujícího. Povinnost zastával horliv a úplně spolehlivě.“ Avšak Petr Pavlásek tuto funkci zastával jen 
krátce. Následkem nepohodnutí se s jistým členem sboru dobrovolných hasičů při požáru dne 3. února 

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

10 
 
 

1930 u Karla Prokopa a Josefa Prokopa „ohlašuje s odůvodněním jmenovaný ponocný, že se této služby 
bezpodmínečně vzdává. Obecní zastupitelstvo o schůzi dne 20. února 1930 mu této žádosti, na které 
neoblomně trval, konečně vyhovuje. Na uvolněné místo se přihlásili dva žadatelé a místo bylo přiděleno 
Antonínu Šrůtkovi z čp. 331.“ 
 
Funkce ponocného pak definitivně zanikla v roce 1938. O tom svědčí i poslední zápis v pamětní knize. 
„Dne 24. listopadu 1938 odešel poslední obecní ponocný Bartoloměj Hůlek. Jeho hlásná trouba 
mnohým našim občanům oznamovala noční hodiny, jeho plnovous a ponocenská pláštěnka byla 
svérázná a důstojná tohoto ponocenského poslání. Bydlel v obecním chudobinci a přesto, že sám neměl 
vlastních dětí, vychovával schovance Josefa Holštejna. Sám byl horlivých čtenářem, pokrokovým 
občanem. Posléze konal také službu obecního a hudebního posla.“  
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 

 
 

Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy: 
 
Taleb, Nassim Nicholas: Černá labuť 
 Následky vysoce nepravděpodobných událostí. 

 
Lester, Natasha: Dům na riviéře 
 Příběh pařížské špionky. 

 
Jakoubková, Alena: Maminka vaří líp, miláčku 
 Román pro ženy. 

 
Štráfeldová, Milena: Krycí jméno Studentka 
 Román na motivy skutečných událostí. 

 
Johnson, Debbie: Léto v kavárně nových začátků 
 Román pro ženy. 

 
Glockner, David: Tajemství rodu Rottových 
 Román o krvavém honu za milionovým dědictvím. 

 
Kasparov, Garry: Zima přichází 
 Úvahy o tom, proč je nutné zastavit Vladimíra Putina. 

 
Feldman, Ellen: Živí a ztracení 
 Jeden z nejlepších historických románů roku 2021. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

11 
 
 

 
Prettin, Anne: Příliv a odliv 
 Příběh čtyř generací žen. 

 
Little, Judithe: Sestry Chanelovy 
 Inspirativní román představuje soukromý život Antoinetty 

a Coco Chanelových. 
 
Harasimová, Markéta: 

 
Volným pádem 

 Román pro ženy. 
 
Jacobs, Anne: Ostrov tisíce hvězd 
 Román pro ženy. 

 
Laurens, Stephanie: Nevinná léčka 
 Historická romance. 

 
Kluková, Uršula: Klukoviny Uršuly Klukové 
 Kniha plná příhod, vyprávění a vzpomínek na setkání se 

zajímavými a inspirativními lidmi. 
 
Henn, Carsten: Knihonoš 
 Kniha, se kterou se rádi zachumláte pod peřinu. 

 
Leffler, Ferdinand: Žijte ve své zahradě 
 Inspirace pro novou zahradu. 

 
Archer, Jeffrey: Jen čas ukáže 
 Barvitý příběh chlapce z chudé bristolské čtvrti. 

 
Tučková, Kateřina Bílá Voda 
 Román se strhujícím dějem je inspirován skutečnými 

událostmi totalitního bezpráví. 
 
Klusák, Pavel: Gott – Československý příběh 
 Hvězda, mýty a skutečnost. 

 
Nikolai, Maria: Čokoládovna – osudová léta 
 Generační román, první díl. 

 
Pekárková, Iva: S orlem na zádech 
 Skutečný případ novodobého otrokářství. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

12 
 
 

 
 
Jaeglé, Marianne: 

 
 
Vincentův poslední obraz 

 Šokující pravda o smrti geniálního malíře Vincenta van 
Gogha. 

 
Bomann, Corina: Sophiina naděje – barvy krásy 
 První díl rodinné ságy. 

 
Marly, Michelle: Mademoiselle Coco a vůně lásky. 
 Příběh jedinečné ženy Coco Chanel. 

 
Blake, Audrey: V jeho stínu 
 Historická romance o kurážné dívce odhodlané stát se 

chirurgem. 
 
Prášková, Markéta: Balada o snech 
 Rodinná sága o hloubce lidské touhy chránit svoje 

milované. 
 
Oliver, Sophie: Grandhotel Schwarzenberg – Začátek nových časů 
 Třetí díl strhující rodinné ságy. 

 
Havranová, Mária: Nad propastí 
 Román pro ženy. 

 
Rimmer, Kelly: O čem se nemluví 
 Fascinující příběh o rodině, lásce a hledání zapomenutých 

příběhů. 
 
Ohlédnutí za akcemi měsíce září 

 
Klubík Kulihrášci (0-3 roky) se po 

prázdninách v hojném počtu poprvé sešel 
v pondělí 12. 9. 2022 od 9,30 hod. v naší 
knihovně. Jsme rádi, že mezi nás zavítali noví 
rodiče se svými dětmi. Již po několikáté 
doprovodili svoje ratolesti i tatínkové. Společně 
jsme se učili nová pohybová říkadla. Velmi 
oblíbené je u dětí hraní na Orffovy nástroje. 
Zpíváme při tom lidové písničky, které se děti 
pomalu učí. Na závěr setkání si děti mohou hrát 
a rodiče mají možnost sdílet své zážitky  
a problémy s výchovou. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

13 
 
 

Na základě zpětné vazby od rodičů jsem se rozhodla, že skupině Kulihrášci nabídnu dva časy 
setkání. Vždy od 9 hod. do 10, 15 hod. nebo od 10,30 hod. do 11,45 hod. Rodiče si mohou vybrat jeden 
ze dvou nabízených časů podle potřeb svého dítěte. Věřím, že rozdělení na dvě skupiny bude vyhovovat 
dětem i rodičům. Vytvoříme menší skupiny, aby si malé děti postupně zvykaly na kolektiv. 

 
Obracím se tudíž na Vás, rodiče, až Vám přijde pozvánka 

na další setkání, dejte mi prosím vědět, zda přijdete a který čas 
Vám nejvíce vyhovuje. 
 

Klubík Šikulové (3+) se sešel v pondělí 12. 9. 2022 od  
16 hod. na pohádkový program podle stejnojmenné knihy 
Markéty Pilátové Veverka z Vamberka na zahradě. Děti se po 
prázdninách velmi těšily na zpívání, říkadla, pohádku i hraní. 
Velkou oblibu má textilní tunel, kterým děti prolézají. 

 
Co připravujeme na říjen:  

Od 3. do 9. 10. 2022 Týden knihoven 
 
Zavádíme novou službu pro čtenáře knihovny.  
Od října půjčujeme e-knihy.  

Postup pro čtenáře 
 
Jak se zapojit do eVýpůjček: 
  

1. Zaregistrujte se v naší knihovně 
2. Stáhněte si aplikaci Palmknihy do čtecího zařízení, která 

je k dispozici ke stažení zdarma na Google Play pro 
Android (verze 5 a vyšší) nebo přes App store pro iOS 
(verze 11 a vyšší).  

2.       V aplikaci se registrujte stejným e-mailem, kterým jste registrováni v knihovně. Případně 
oznamte jinou emailovou adresu knihovně.  

   
Jak si vypůjčit e-knihu: 
  

1.       Přihlaste se do on-line katalogu Vaší knihovny. 
2.       U vybraného titulu zvolte tlačítko „Půjčit e-knihu“.  

  
Jak otevřít e-knihu: 
  

1.       Otevřete aplikaci Palmknihy. Sekce E-knihy bude zpočátku prázdná. Zmáčkněte tlačítko 
Aktualizovat knihovnu.  

3.      Kliknutím na obálku stáhnete e-knihu, po tomto kroku lze e-knihu číst i bez připojení  
k internetu. Za 31 dní se eVýpůjčka sama vrátí. 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

14 
 
 

Další akce v týdnu knihoven a měsíci říjnu: 
 Podzimní výtvarná dílna pro děti 

Ve středu 5. 9. 2022 se od 12 do 16 hodin uskuteční podzimní výtvarná  dílna pro 
děti. Vyrobili bychom si dekorativní řetěz s podzimním motivem a halloweenské 
postavičky.  

 
 
 

 Na celý měsíc říjen je připraveno pro děti mateřské školy a první třídy základní školy „Putování 
za zvířátky“. Tentokrát půjdeme po stopách zvířátek, která žijí ve volné přírodě.  Děti čeká 
sedmnáct zastavení, na kterých se seznámí se zvířátky a zároveň budou plnit rozmanité úkoly. 

 
 Pro děti z mateřské školy oddělení Želviček je připraven pohádkový program podle stejnojmenné 

knihy Markéty Pilátové Veverka z Vamberka na zahradě. 
 

 Virtuální univerzita třetího věku 
Upozorňujeme všechny zájemce z řad seniorů, že studium VU3V začíná 
již 5. října 2022 od 9.30 hodin!, kdy začneme studovat zajímavé téma 
„Rituály evropských královských rodů“. 
 Přednášky se tradičně uskuteční v Městské knihovně. 
Těšíme se na Vaši účast.  
 

 Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás srdečně zve v pondělí 10. 10. 2022 
od 9,00 hod. nebo od 10,30 hod. na společné setkání v naší 
knihovně, doplněné pohybovými říkadly a písničkami. Prosíme 
rodiče, aby si registrovali jeden ze dvou nabízených časů, který 
jim bude vyhovovat na e-mailu: sehnalova@mkrtyne.cz. 
Vytvoříme tak menší skupiny, které budou více vyhovovat vašim 
malým dětem. 

 
 Klubík Šikulové (3+) vás srdečně zve v pondělí 10. 10. 2022 od 16 hod. na pohádkový program 

podle stejnojmenné knihy Erica Carle „Tuze hladová housenka“, doplněný pohybovými říkadly  
a písničkami. Nebude chybět vyrábění. 
 

 Knihovna pořádá ve dnech 13. – 14. 10. 2022 pro knihovníky Královéhradeckého kraje setkání 
pod názvem „Francouzský večer“. Kromě prohlídky našeho města, muzea, zvonice, kostela, 
knihovny budeme společně vzpomínat na šest let, kdy jsme na společných zájezdech poznávali 
krásy Francii a její zajímavosti. 

 
    Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 

 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

15 
 
 

 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PLANETA 3000 
V pondělí 5. září se naši žáci zúčastnili každoročního zeměpisného programu, který má představit 
vybranou zemi a zároveň upozornit i na jevy a problémy, které se v dnešním světě vyskytují. Tento rok 
se žáci sedmé, osmé a deváté třídy seznámili s africkou zemí Senegal.  
Při prezentaci programu byl přítomen i cestovatel Adam Lelek, který pořady vytváří se svým týmem 
spolupracovníků. Jeho postřehy vždy zajímavě mapují přírodu i život lidí. Tentokrát se účastníci, vedle 
zhlédnutí přírodních podmínek a krás Senegalu, dozvěděli o problematice nelegální těžby zlata, práci 
dětí a postupujícím rozšiřování pouští v Africe. 
Každý takový pořad přispívá k rozšíření znalostí o našem světě, motivuje k poznávání a zároveň ukazuje, 
že Česká republika, přestože i zde řešíme různé problémy a konflikty, je velmi příjemné a krásné místo 
pro život, kterého bychom si měli vážit. 

 
Mgr. Zdeněk Tlučhoř 

VÝUKOVÝ PROGRAM 
Dne 12. září navštívila naši školu pardubická agentura Pernštejni, která si připravila představení  
s názvem „Jak válčili husité.“ Žáci se seznámili s husitskými zbraněmi,  vozovou hradbou a husitskými 
vojenskými technikami. Dívky i chlapci byli do tohoto představení aktivně zapojeni, a díky tomu si 
mnohé informace lépe zapamatují. Toto představení bylo pro žáky velmi přínosné, protože obohatilo 
jejich teoretické znalosti o husitských válkách, které jsou součástí učiva dějepisu.  
Agentura Pernštejni navštěvuje naši školu pravidelně a její představení zobrazující různá historická 
období jsou žáky velmi oblíbená a už teď se těšíme, co si pro nás připraví příště. 

 
Mgr. Kateřina Novotná 

BĚH DO VRCHU 
V úterý 13. 9. 2022 jsme ve školní družině uspořádali již 5. ročník 
„Běhu do vrchu“. V letech 2020-22 nám tuto akci neumožňovaly 
hygienické předpisy a počasí. Běhu se zúčastnilo 34 dětí z obou 
oddělení. Výkony byly vyhodnoceny po třídách, zvlášť chlapci a 
dívky, první tři v kategoriích získali diplom a drobnou odměnu. 
Celkově nejlepší čas zaběhl Vojta Laštůvka, z děvčat byla nejlepší 
Stela Hofmanová. 
                     Nikola Fofonková a Alena Wichová vychovatelky ŠD 

 
PŘÍŠKOLNÍ TÁBOR 
Na zakončení prázdnin pořádala Základní škola a Základní 
umělecká škola pro své žáky prvního stupně „Turistický příškolní 
tábor“. Děti přišly odpočaté a hned první den nám počasí nepřálo, 
proto jsme ráno trávily v tělocvičně. Odpoledne se počasí 
vylepšilo, tak jsme udělaly první krátkou odpolední procházku po 
Rtyni. Zbytek tábora nám už počasí vyšlo, proto jsme každý den 
vyrážely na procházky po Rtyni a okolí. Nejdelší procházku jsme 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

16 
 
 

měli na Vízmburk, kde si děti vyzkoušely historické zbraně a výzbroj. Také střílely z luků, jezdily na 
„dřevěném koni“ a vyráběly kožené náramky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tábor jsme zakončily vycházkou do Červeného Kostelce, kde si děti daly 
dobrou zmrzlinu, a pohráli si na hřišti. Zpět jsme jeli autobusem. 
 
 

Michaela Pavlová a Martina Štěpánská 
 
 

 
Zprávičky z mateřské školičky 
 
Září v mateřské škole 

Září ve třídě Žabiček 
V novém školním 
roce jsme v naší třídě 
přivítali 24 nových 
kamarádů s maňás-
kem žabkou Kuňkou 
a drobným dárkem. 
Některé děti stateč-
ně, jiné děti s pár 
slzičkami započaly 
docházku. Měsíc září 
byl především v naší 
třídě o vzájemném 
seznamování, po-
stupném zvykání na 
nové prostředí, 

objevování hraček, dodržování pravidel. Také jsme přijali pozvání na pohádku do třídy Kačenek „Jak 
zvířátka pomáhala stavět domeček“, kterou si pro nás připravily paní učitelky. Našim novým kamarádům 
přejeme, aby se jím u nás líbilo! 

                                            p. uč. Pavlína Hrušková, DiS. a Petra Šťovíčková 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                              www.msrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

17 
 
 

Září ve třídě Kačenek 
1. září jsme se posunuli zase o krůček dál, jsou z nás předškoláci. 
Seznámili jsme se nejen s kamarády a paní učitelkami, ale i s Žabákem 
Ferdou, který nás bude provázet po celý rok. Dokonce budeme mít ve 
třídě 4 oblovky, o které se budeme společně starat. Na zahradě na 
nás čekalo sladké pohoštění a pak už hurá na písek, na houpadla, 
kolotoč, koloběžky,… Tak takhle jsme si v Kačenkách užívali první 
zářijové dny.                                                                                                                              
V rámci projektu  „Rtyně – naše město“ jsme při vycházkách 
poznávali různá místa u nás ve Rtyni. První zastávka byla u zdejšího 
muzea, poté jsme se přesunuli k historické dominantě města - 
Zvonici a na závěr navštívili park v Lipkách.                                                                                                      
Samozřejmě došlo i na kulturu. V úterý 20. září si paní učitelky 
Marcelka a Ivetka připravily pro děti pohádku „Jak zvířátka pomáhala 
zajíčkovi a krtečkovi stavět domeček“. A o tom, že se líbila, nemůže 
být pochyb. Děti se se zajíčkem a krtečkem rozloučily obrovským 
potleskem. Hned ve středu 21. září jsme navštívili divadelní 
představení divadla Kozlík „O neposlušných kůzlátkách“. Roztomilá 
loutková pohádka se spoustou písniček rozveselila nejednoho diváka. 
Po představení nám herci představili všechny loutky, marionety, 

vyřezané z lipového dřeva. Bylo to moc příjemné setkání s pohádkou. Děkujeme. 
p. uč. Jiřina Dvořáčková                                                                                                

Září ve třídě Želviček – Malí houbaři 
Třídu Želviček letos navštěvuje 11 dětí, které 
jsme společně s kamarádem Kašpárkem 
přivítali 1. září. Děti si na přivítanou vyrobily 
sádrovou želvičku, kterou si hrdě odnášely 
domů. V průběhu září se děti postupně 
seznamovaly s chodem mateřské školy a podni-
kaly prodloužené vycházky v rámci projektu 
„Rtyně – naše město“. Společně jsme zhlédli 
pohádku o „Koblížkovi“, kterou dětem zahrála 
paní učitelka. V polovině září v lese začaly 
vykukovat houby, a to znamenalo pro třídu 
„Želviček“ jediné. Nasadit holínky, vzít košíky  
a vyrazit do nedalekého lesa na houby. A musím 
říci, že dětem se opravdu dařilo a zanedlouho 

jsme odnášeli plný košík hub. Každou nalezenou houbičku si děti důkladně prohlédly. Celé dopoledne 
jsme si společně s dětmi velice užili a určitě jsme nevyrazili houbařit naposledy.  

p. uč. Bc. Alena Rufferová 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

18 
 
 

Září ve třídě „Rybiček“  
Do třídy Rybiček chodí 28 dětí. Společně se svým 
kamarádem Krtečkem prohlubují své dovedností, 
získávají nové znalosti a vědomosti. Název třídního 
vzdělávacího programu se proto jmenuje ROK S KRTKEM. 
Dne 1. září jsme se slavnostně přivítali a děti si odnesly 
domů drobné dárečky - omalovánku, magnetku se svoji 
značkou a nafukovací balónky. V rámci divadla „Krtek se 
představuje" se děti seznámily s dalšími zvířecími 
kamarády a také si zopakovaly všechna důležitá pravidla. 
V této třídě se děti učí jak pečovat o svůj chrup, a proto 
si po obědě čistí zoubky. K tomu jim pomohl poslech 
instruktážní pohádky „Neposlušný zoubek". Zaměřujeme 
se na rozvoj samostatnosti ve všech oblastech, na 
prožitkové učení, ale také poznáváme naše město v rámci 
projektu „Rtyně - naše město“. Častými vycházkami 
podporujeme u dětí kladný vztah k prostředí města  
i k přírodě. Divadelní pohádkou hranou paní učitelkami 
„Jak Krtek a zvířátka pomáhala zajícovi stavět domeček"  
jsme započali projekt polytechnické výchovy „Malá 

technická univerzita“. Děti se zde učí stavět s kostkami Dupla podle předloh, ale i experimentují a zjišťuji 
co, jak a proč funguje i v reálném světě. Navštívili jsme též kino a potěšili se pohádkou „O neposlušných 
kůzlátkách“ divadelní společnosti KOZLÍK. Společně se těšíme na podzim a nové zážitky.  

                                                                             p. učitelky ze třídy Rybiček     
 

 
Poděkování představitelům města 
Vážený pane starosto, vážení radní, vážení zastupitelé, 
v době uzávěrky říjnového rtyňského „Zpravodaje“ už budou známy výsledky nových komunálních 
voleb. Setkáváme se tedy naposledy ve stávajícím složení. Jménem svým i jménem organizace Mateřské 
školy Rtyně v Podkrkonoší bych chtěla poděkovat Vám, pane starosto, i všem představitelům města, za 
spolupráci. Můžu zodpovědně říci, že vždy, když bylo potřeba, jsme společně diskutovali a našli řešení 
dané situace. V uplynulých letech se podařila spousta věcí ke zlepšení předškolního vzdělání v naší 
mateřské škole (rozšíření kapacity mateřské školy - přístavba mateřské školy a zřízení další třídy, zlepšení 
podmínek – vytvoření společné ložnice, zateplení budovy, vybudování valbových střech,…aj.). Spousta 
věcí se podařila, spousta věcí nás ještě čeká, a tak nezbývá, než si přát, že následující spolupráce bude 
stejně tak dobrá, jako ta stávající. Děkuji a přeji vše dobré v nadcházejícím volebním období.  

 
Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka mateřské školy 

 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

19 
 
 

 
 
7. říjen – večer sokolských světel 
 V pátek 7. října v 18.45 se sejdeme u památné lípy republiky, abychom vzdali hold a poctu 
všem členům a členkám Sokola, kteří během téměř 160 let existence našeho spolku 
obětovali své životy v boji za svobodu, demokracii a samostatnost. Od roku 2019 je 8. říjen – Památný 
den sokolstva zařazen do kalendáře významných dnů České republiky. Připomínáme si jména hrdinů  
a jejich následovatelů, zapálením svíček. 
 
104. výročí založení svobodného Československa 
 V pátek 28. října, se sejdeme v 16.00 u sokolského pomníku k slavnostnímu aktu. Položením kytice 
vzdáme hold zakladatelům naší samostatnosti. Posledních 35 let žijeme v relativním míru, bezpečí  
a svobodě, ale ne vždy tomu tak bylo. Nesmíme na to zapomenout.  
 
Aktualizace cvičebních hodin Sokola v tělocvičně ZŠ Rtyně 
Zdravotní oddíl: úterý 15.30-16.30 hod     
Všestrannost dospělí: pátek 16.30-17.30 hod  
Všestrannost žactva, přípravka pro sportovní oddíl zápasu: pondělí 17-19 hod 
Kontakt: Pavel Blažek /tel. 732714549 (SMS), email: sokol.rtyne@tiscali.cz 
 
T.J.  Sokol Rtyně v Podkrkonoší – odbor všestrannosti 
Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet podzimní přírodou 
„Putujeme pro radost“  … spadaným listím 
v sobotu 5. listopadu 2022 
sraz 9.00 Rtyně na aut. stanici, návrat do 15 hod. 
Teplý oděv a obuv, něco na zahřátí a opečení 
Putujeme na vlastní nebezpečí a s úsměvem  
 
 

                              

TJ SOKOL  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

20 
 
 

 

VOLEJBAL – MLÁDEŽ – TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

O pohár starosty města Náchoda – 27. 8. 2022 – mladší žákyně, starší žákyně 
Poslední prázdninový víkend zavítaly naše hráčky do Náchoda, kde se konal v sobotu turnaj 
pro žákovské kategorie a v neděli pro kadetské a juniorské. Mladší žákyně si vyzkoušely, co natrénovaly 
na soustředění, a turnaj měl ukázat, zda zvládnou šestkový volejbal. Třetím místem nás mile překvapily. 
Starší žákyně se učily nové postavení, a i ony se na turnaji představily v dobré formě. Obsadily stejně 
jako mladší žákyně 3. místo.  

   

 

 

 

 

 

 

O pohár starosty města Náchoda – 28. 8. 2022 – kadetky                                                       

Kadetky v nové sezóně spojí v ligové soutěži své síly s družstvem Náchoda. Obě 
družstva už absolvovala společné soustředění a přípravný turnaj v Žichlínku. 
Tréninky budou probíhat ve Rtyni i v Náchodě. Hrát budou děvčata 2. ligu U 20  
a 1. ligu U 22.  Hlavními trenéry budou Richard Vajsar a Martin Jošt a asistenci 
obstará Linda Krajčírová, Dana Vajsarová a Michaela Schnorbertová. Turnaj 
v Náchodě byl první prověrkou po soustředění. Dívky obsadily 2. místo. Dalším 
přípravou byl turnaj ve Svitavách. V kadetských a juniorských kategoriích ještě 
vypomůžeme Hronovu v lize U 18 a U 22 a také Trutnovu v krajském přeboru U 20.  
Ligové soutěže si zpestříme ještě účastí v Českém poháru.                                           

 

Kvalifikace krajského přeboru – 19. 9. 2022 – starší žákyně 

 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

21 
 
 

Starší žákyně odjížděli na kvalifikaci do Hradce Králové 
s obavou a nejistotou, protože 2 hráčky základní sestavy byly 
nemocné. Improvizovat hráčky musely hlavně na nahrávce. 
Ale Karolína Středová situaci zvládla. Dívky se prezentovaly 
kvalitním servisem a dařil se nám i příjem. Rezervy máme 
ještě v útoku, a hlavně v přebíhání. I tak nám výkon, který 
jsme předvedly, stačil k postupu do první čtyřky ze 17 týmů. 
V základní skupině dívky porazily 2:0 Novou Paku, následně 
si poradily 2:0 s týmem Dvora Králové nad Labem  
a v posledním utkání zdolaly 2:0 Nové Město nad Metují. 
Další kolo proběhne za našeho pořadatelství v hale ZŠ ve 
Zbečníku -23. 10. 2022. 

 

Kvalifikace krajského přeboru – 19. 9. 2022 – mladší žákyně 

 

 

Úspěšnou premiéru v krajském přeboru mají za sebou mladší žákyně. 2 výhry a jedna prohra stačily ve 
vyrovnané skupině na třetí místo. Náš tým je nejmladší z družstev, většina dívek bude tuto soutěž hrát 
i příští rok, a přesto se dívky nezalekly starších a větších hráček a snažily se uhrát každý míč. Další kolo 
proběhne 22. 10. 2022, mezitím si dívky „odskočí“ k modrému volejbalu 9. 10. 2022 do Hradce Králové. 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

22 
 
 

I v malém oddíle se může „zrodit hvězda“ 
              Nic se však neobejde bez poctivé práce, nadšení, obětavosti a oddanosti. Anička je bezesporu 
naším největším trenérským úspěchem. Odchovankyně volejbalu ve Rtyni, Anna Pragerová, 
dvojnásobná účastnice Mistrovství Evropy ve volejbale (v letech 2021 a 2022) se umístila na 5. místě  
v anketě mládežnických jednotlivců v kolektivních sportech. Gratulujeme.  

 
 
Doufáme, že Anička bude inspirací pro všechny naše hráčky.  
 

                                                                                         Trenéři volejbalové mládeže     
                                                                           

 
 

ZAČÁTEK KROUŽKŮ NA ŠKOLÁCH  
Nakonec klub navázal na loňský rok a opět zahájil kroužky na 
základních školách Úpice – Lány a Bratří Čapků, Lhota Červený 
Kostelec, kam se nově přidala i základní škola v Batňovicích.  
O dalších kroužkách na dalších základních školách je v jednání. 
      
NÁBOROVÝ DEN 
Dne 13.9.2022 se uskutečnil v hale Orlovna náborový den, kde 
k nám přišlo 16 nových hráčům. Přejeme, aby se jim u nás líbilo 
a florbal je bavil. 

 
MUŽI A 
Pohár 
Muži A postupují do 3. kola poháru! V neděli 28. srpna se na domácí palubovce mužské áčko utkalo  
s Vysokým Mýtem ve druhém kole poháru. Vstup do utkání vyšel dle představ, po první třetině svítilo 

OREL RTYNĚ                                                                                                            www.fbcorelrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

23 
 
 

na světelné tabuli skóre 7: 0 pro domácí. Velkou zásluhu na tom má především důraz a proměňování 
valné většiny šancí. 
Ve druhé třetině však nastal pokles výkonnosti domácích, který vyústil ve větší tlak hostujícího celku  
a snížení gólového rozdílu na 5 branek. Skóre se po druhé třetině zastavilo na 8: 3 pro domácí celek. 
Třetí třetina se nesla ve znamení značné dominance rtyňského mužstva na míčku. I přes nespočet šancí 
domácí vyhráli tuto část v poměru 2:1. 
Výhra 10:4 posunula muže do 3. kola poháru, kde se utkají s mužstvem z Letohradu. O události Vás 
budeme s předstihem informovat.  
 
Liga 
1. kolo - Florbal Náchod B – FBC Orel Rtyně v Podkrkonoší 
Vstup do nové sezóny vyšel mužům A na jedničku!  
V neděli 11. 9. začala sezóna mužskému elitnímu týmu. V prvním kole Divize C jsme vyzvali nováčka 
soutěže Florbal Náchod B. V první třetině padly celkem 4 branky, dvě do každé sítě. 
V druhé třetině se nám povedlo odskočit do těsného vedení 4:5.  
Ve třetí části jsme odskočili soupeři o čtyři a ani odvolání gólmana domácích ke konci nepřineslo žádné 
drama. Ke konci utkání se trefil každý tým ještě jednou a po závěrečném hvizdu svítil na světelné tabuli 
stav 5:9.  
 
2. kolo - FBC Orel Rtyně v Podkrkonoší – FBC Liberec B 
Premiérové utkání mužského A týmu na domácí palubovce v nové sezóně dne 18.9.2022, kdy jsme 
přivítali FBC Liberec B, bohužel nevyšlo dle představ. Naději na zisk alespoň jednoho bodu sebrali 
liberečtí domácímu celku půl minuty před koncem utkání, kde vstřeleným gólem navýšili skóre 6:7. 
 
3. kolo – Floorball club Falcon – FBC Orel Rtyně v Podkrkonoší 
Znáte přísloví: „Povolit, přitáhnout!?“ Toto utkání by se nedalo popsat výstižnějšími slovy. První třetina 
a první polovina té druhé byla v naší režii. Ale co by to bylo za Rtyni, kdybychom nedali soupeři 
čichnout? Soupeř využil své momentum dokonale. Naštěstí jsme se srovnali v hlavách a dovedli utkání 
k vítěznému konci 7:8. 
 

   
 
DOROSTENCI 
Naši dorostenci odehráli na domácím hřišti 1. a 2. kolo ligy. Nejprve přivítali tým FBK Kobra Tatra 
Hostinné, kde konečný výsledek byl pro naše kluky 3:1. V druhém zápase nastoupili prosti FBK Draci 
Hořice, kde byl gólový příděl malinko vyšší opět v náš prospěch a to 1:5. 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

24 
 
 

ŽENY 
Pohár 
Ženy postupují do 2. kola poháru ČF. Ženy odehrály 27. a 28. srpna skupinovou fázi poháru na domácí 
palubovce. Utkaly se postupně s týmy Florbal Jindřichův Hradec, BLACK ANGELS, Florbal Sokolov a FBC 
ROKYCANY. Jediným přemožitelem ženského týmu bylo pražské mužstvo BLACK ANGELS, kterému 
podlehly v poměru 0:3. Ve zbylých třech zápasech inkasovaly pouze čtyři branky a po skvělém výkonu 
jim patřila příčka v tabulce. Ve druhém kole vyzvou celek FBC Liberec. O nadcházejícím utkání Vás 
budeme s patřičným předstihem informovat.  
 
24.9.2022 jsme přivítali na palubovce extraligový FBC Liberec, bohužel jsme nezvládli tempo soupeře 
a podle toho se utkání vyvíjelo. Naše hra neměla vůbec nasazení, tedy to Liberec měl jednoduché  
a zaslouženě vyhrál konečným výsledkem 3:12. 
 
Liga 
Ženy se v rámci 1. a 2. kola (15.a 16.9.2022) představily na domácí palubovce. 
V 1. kole se nastoupily v sobotu proti soupeři z dalekého Havířova. Úvod zápasu se nám povedl a do 
šatny jsme po 1. třetině odcházely s vedením 3:2.  
Ve 2. třetině soupeř otočil utkání na svou stranu. Do šaten se šlo za stavu 3:5 pro hosty. Poslední třetina 
byla vyrovnaná, došlo během ní pouze ke kosmetické úpravě skóre na konečných 4:6. 
O poznání jiné utkání nás čekalo proti týmu z Třince. Soupeř vedený bývalou kapitánkou extraligových 
Vítkovic byl výrazně lepší ve všech aspektech hry. Skóre 0:8 je toho jasný příkladem. 
 
3. kolo – 18.9.2022 
Chtěli jsme se vyvarovat chyb z minulých utkání a využít většího počtu v sestavě a to se nám vydařilo. 
I přesto, že jsme prohráli, tak jsme dokázali být vyrovnaným soupeřem. Takto když budeme hrát  
a přidáme tomu více na střelbě, tak budeme spokojeni. Polevení ve druhé třetině nás stálo 
výsledek. Konečný výsledek utkání 3:5 
 
JUNIORKY 
Naše juniorky se vydaly na první dvě kola do Hradce Králové – ZŠ a MŠ Kukleny. 
První zápas odehrály proti týmu FBC Dobruška. Po prvních dvou třetinách děvčata prohrávala 1:3, ale 
v poslední třetině, nakonec děvčata dokázala 2x skórovat a tím vyrovnat utkání na 3:3. 
Druhý zápas odehrály proti IBK Hradec Králové, kde se nám holky rozstřílely. Každou třetinu navyšovali 
svůj náskok. Nakonec na světelné tabuli svítilo 3:10 pro naše děvčata.  

 

      
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

25 
 
 

 
 

Zahájení skautského roku 

Dne 10.9.2022 zahájil  
1. chlapecký oddíl svůj nový 
skautský rok. Sešli jsme se 

v 16:00 na Žabárně. Opekli jsme si buřty a 
povídali si o nadcházejícím roce. Déšť nás 
ale zahnal dovnitř. V klubovně jsme 
zavzpomínali na tábor a promítli jsme si 
fotky a videa z tábora. U některých jsme 
se dost nasmáli. Mezitím přestalo pršet a 
mohli jsme si jít zahrát ven nějakou hru. 
Celého vydařeného začátku roku se 
zúčastnilo devatenáct členů oddílu. 

Jakub Klusáček 

Srdečně Vás zveme na 

15. SKAUTSKÝ PLES 

19.11.2022 od 20:00 v Orlovně 

hrají kapely HF Band a Compot 

Předprodej vstupenek od 1.11. ve rtyňské knihovně. 

 

 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
vás srdečně zve na 

ADVENTNÍ KONCERT 
v sobotu 26. listopadu 2022 od 19.00 hod. 

Orlovna, Rtyně v Podkrkonoší 
Moderuje: Romana Joudalová 

Hosté: dirigent Joe Martan (Chicago, USA) a hudební skladatel a aranžér Rudolf Koudelka 
Vstupné: dospělí 230,- Kč, děti do 150cm 50,- Kč 

Předprodej vstupenek od 7. 11. 2022 - Drogerie Karel Mádr Rtyně v Podkrkonoší (606 643 
683) a Smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi Rtyně v Podkrkonoší (603 271 494) 

Orlovna pro veřejnost otevřena od 18.00 hod. Rezervace míst není možná! 
www.koletovka.cz, FB 

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

26 
 
 

 
 
SETKÁNÍ TATROVEK 

Začátkem tohoto roku nás 
oslovila jednotka sboru 
dobrovolných hasičů z Přeštic, 
zda bychom byli ochotni se  
s nimi podělit o zkušenosti s naší Tatrou. 
Důvodem kontaktu bylo pořízení stejné cisterny 
na podvozku Tatra 815, a to s velkou kabinou  
a stejnými parametry jako je naše CAS. Když 
jsme obdrželi fotografie CAS z Přeštic, viděli 
jsme, že naše CAS má "sestru". Podoba je 
obrovská, důvodem je fakt, že v tomto prove-
dení jsou jen dva jediné kusy. Pro naši jednotku 
ji přestavěla firma THT Polička v roce 2006  
a o dva roky později ve firmě vznikla druhá 
přestavba, která sloužila u továrních hasičů,  
a v minulém roce ji koupila jednotka z Přeštic. 
Po dopisování si mezi našimi jednotkami přišla 
myšlenka setkání obou cisteren. Jako místo 
prvního setkání jsme dohodli u nás ve Rtyni  
v Podkrkonoší a termín začátek září. Po pečli-
vém naplánování jsme se tedy sešli v sobotu  
10. září, hasiči k nám po ujetí několika kilometrů 
úspěšně dorazili a mohlo tak začít porovnávání 
techniky, výměna zkušeností a názorů. Aby-
chom také oslavili setkání těchto vozidel, pro-
vedli jsme malou spanilou jízdu po našem 
městě. Navštívili jsme rozhlednu u benzínové 
stanice Robin Oil, poté proběhlo společné 
focení před naší zvonicí a zakončili jsme 
návštěvou Rtyňského muzea s nahlédnutím do 
zvonice. Poté následovalo přátelské posezení ve 
zbrojnici a obecné povídání o technice a hasiči-
ně. 
Touto akcí tak vzniklo nové přátelství mezi JSDH 
Rtyně v Podkrkonoší a JSDH Přeštice. Akce se 
povedla na jedničku a my děkujeme klukům  
z Přeštic za jejich návštěvu, byl to prima víkend 
a TATROVKY mohly být poprvé spolu. 

 
Jan Klimeš, hlavní vedoucí mladých hasičů Rtyně v Podkrkonoší 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ                                                                      www. hasici.rtyne.com 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

27 
 
 

 
 
NOVÁ SEZÓNA V TŠ BONIFÁC 
V září zahájila Taneční škola Bonifác další sezónu a s ní i pravidelné schůzky tanečních kroužků. Pokud 
byste rádi své děti přihlásili do našich útvarů, určitě neváhejte, ozvěte se nám a přijďte se podívat na 
trénink. Rádi vás přivítáme v našich souborech:  

 Pohybový a taneční kroužek pro nejmenší – KOPÝTKA (děti od 3 do 6 let) 
 Pohybový a taneční kroužek – PRINCESSES (slečny ve věku od 6 do 12 let) 

Podrobnější informace i online přihlášku najdete na webu www.bonifac.eu, vaše dotazy zodpovíme na 
tel: 725 883 840 nebo e-mailu info@bonifac.eu  
 

 

TŠ BONIFÁC                                                                                                                    www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

28 
 
 

 
 
TANEC PRO DĚTI I DOSPĚLÉ VE RTYNI 

 
 
Ve čtvrtek 15. září se konala akce “Rozloučení s létem” spojená se Dnem otevřených dveří v Domově 
sociální péče v Tmavém dole. V rámci bohatého programu vystoupily i naše děti ze rtyňské pobočky 
s choreografií Funky town. Po vystoupení je čekala sladká odměna. Děkujeme za pozvání, bylo to moc 
příjemné odpoledne. 
Stále máte možnost přidat se do našich kurzů jak pro děti, tak i pro dospělé.  
 
PRO DĚTI 
 
Přijímáme nové členy do těchto kurzů:  
 
ČTVRTEK 
CONTEMPORARY DANCE PRO DĚTI 7 – 11 LET 16:00 – 17:00  
CONTEMPORARY DANCE PRO DĚTI 12 – 15 LET 17:00 – 18:00 
 
PRO DOSPĚLÉ  
 
STŘEDA  
CONTEMPORARY LATINO 18:00 – 19:00  
 
ČTVRTEK 
CONTEMPORARY DANCE 18:00 – 19:00  
 
Kurzy jsou vhodné pro začátečníky a mírně pokročilé.  
 
V PŘÍPADĚ ZÁJMU SE REGISTRUJTE NA WWW.CONTEMPORARY.CZ. Pro více informací nebo rezervaci 
úvodní zkušební lekce pište na: peta@contemporary.cz 
Moc se těšíme.  
Ing. BcA. Petra Dědková, ředitelka východočeské pobočky Contemporary – prostor pro tanec 
www.contemporary.cz - FB: Contemporary, prostor pro tanec - IG: @contemporarycz 

CONTEMPORARY – PROSTOR PRO TANEC                    www.contemporary.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

29 
 
 

 

       

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

30 
 
 

 
POZNEJTE ROZMANITOST REGIONÁLNÍCH VÝROBKŮ KLADSKÉHO 
POMEZÍ 

Kladské pomezí se již od roku 2016 řadí mezi regiony s vlastní 
ochrannou známkou regionálních výrobků - Regionální produkt 
Kladského pomezí. Do této chvíle jich bylo certifikováno více než 20. 
Najdete mezi nimi různé pochoutky, šperky, keramiku, bytové doplňky, 
mýdla a koupelové soli, ale také výrobky, které potěší především děti. 
V letošním roce se řady stávajících regionálních produktů rozrostly o kolekce ložního prádla značky 
Darré z Náchoda s autorskými vzory a kresbami. Rodinná firma působí na českém trhu již od roku 2008 
a navazuje na textilní tradici našeho regionu. Dalším nově certifikovaným výrobkem je Omalovánkový 
průvodce městy od Michaely Luňákové ze Studnice. Originálně zpracované brožury vás provedou městy 
Česká Skalice, Červený Kostelec či Jaroměř, a do budoucna autorka plánuje tvorbu dalších. Její snahou 
je milou formou děti nejen zabavit, ale také obohatit jejich vědomosti. 
Hlavním cílem certifikace je podpora lokálních producentů a propagace místních výrobků 
pod jednotnou značkou. Jedná se o ocenění za čas a péči, které tvůrci výrobě věnují, za myšlenku, kterou 
svým výrobkům vdechli, a samozřejmě za to, že pocházejí z regionu Kladské pomezí. Pro certifikaci musí 
výrobci splnit řadu kritérií. Komise hodnotí původ surovin tvořících výrobek, podíl ruční práce, 
originalitu a výrobu šetrnou k životnímu prostředí.  
Regionální produkty Kladského pomezí jsou k dostání v různých dárkových obchodech, na trzích, 
jarmarcích a dalších akcích, ale mnohé z nich můžete zakoupit také v místních informačních centrech. 
Přehled všech naleznete na našem webu www.kladskepomezi.cz. 
  

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory a předseda správní rady Kladského pomezí 

 
 
 
HOSPIC ANEŽKY ČESKÉ V ČERVENÉM KOSTELCI HLEDÁ NOVÉ DOBROVOLNÍKY 
Chcete smysluplně využít svůj volný čas? Chcete být součástí týmu, který se stará o pacienty 
v pokročilém stadiu onemocnění? Staňte se dobrovolníkem v Hospici Anežky České v Červeném 
Kostelci. Stačí, když věnujete 3 hodiny svého času za měsíc. Můžete krátit čas potřebným přímo u lůžka 
pacienta, obsluhovat malou čajovnu, vypomáhat s lehkou administrativou, pečovat o květiny apod.  
Dobrovolníci napomáhají k vytváření osobité rodinné atmosféry a nezaměnitelným způsobem rozšiřují 
naši hospicovou péči a služby. Rádi přivítáme i Vás do našeho kolektivu. 
Kontakt na koordinátorku dobrovolníků Ing. Michaelu Špulákovou, tel: 605 223 900, 
email: Spulakova.m@hospic.cz 
Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky České, 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec 

Za Hospic Anežky České Michaela Špuláková 
 
 
 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 

OD SOUSEDŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

31 
 
 

VÝSLEDKY 9. BĚHU PRO HOSPIC 
V sobotu 17. 9. odstartoval 9. ročník Běhu pro hospic - benefičních závodů pořádaných v rámci 
běžeckého seriálu Primátor CUP. Akce v Červeném Kostelci pro sportovce všech věkových kategorií se 
letos zúčastnilo 420 běžců, z toho 92 dětí. Z vítězů jmenujme alespoň první místa hlavního závodu, tratě 
na deset kilometrů: V kategorii mužů zvítězil Kamil Krunka, z žen doběhla jako první Táňa Metelková. 
Všem dalším vítězům gratulujeme k umístění a děkujeme všem účastníkům za podporu akce, která 
pomáhá. Výtěžek letošního běhu, který předběžně činí 85 000 Kč, bude věnován na stavební úpravy 
spojené s energetickými úsporami na budově Hospice Anežky České.  
Děkujeme i všem dobrovolníkům, kteří každý rok pomáhají s organizací a zajištěním běhu i s jeho 
přípravou. Všem běžcům přejeme pevné zdraví a věříme, že další rok se společně setkáme u 10. ročníku 
Běhu pro hospic. 
Generálním partnerem Primátor CUPu je firma Primátor a.s., akce byla dále podpořena městem Červený 
Kostelec a množstvím dalších dárců a sponzorů, bez kterých by nebylo možné závod pořádat. Všem 
děkujeme za podporu. 
 

Jan Kordina 

„ ZDAŘ BŮH „ Den horníků 
Až do roku 1994 se ve Rtyni v Podkrkonoší slavil Den horníků, který byl na východě Čech tradičně velmi 
oblíben. Akce vždy proběhla díky štědré podpoře Východočeských uhelných dolů. Poté, co šachty 
přestaly slavnost sponzorovat (ukončení těžby uhlí a zavření všech tří šachet) a v celé oblasti navíc 
výrazně ubylo horníků, pokračují v této tradici pouze důchodci odboráři s pořádáním setkání bývalých 
pracovníků u této příležitosti. 
Žena všech horníků 
A jak si mezi horníky našla cestu víra doprovázená všudypřítomnou svatou Barborou? Nejspíš prošla 
hornickou branou Krušných hor a z Německa, kde byla patronkou horníků, svou ochrannou ruku nabídla 
i Čechům. Sokem i společníkem zároveň se jí stal v 19. století svatý Prokop, ale už tehdy Barbora stála 
pevně na podstavcích i v srdcích havířů. „Nebezpečnost hornické práce v dole vždy vyžadovala, aby 
horníci požádali nadpřirozené (Bohem vyvolené) síly, aby je při jejich práci ochraňovali. To byl hlavní 
důvod uctívání svaté Barbory. Proto ji vždy před sfáráním požádali, aby je při jejich nebezpečné práci 
ochraňovala,“ vysvětluje Procházka ze Spolku severočeských havířů. 
Hrdost na svůj stav 
Svatou Barborou však hornická kultura nekončí, naopak. Pozdrav „Zdař bůh!“ zní i dnes mezi horníky, 
báňskými záchranáři a vlastně všemi, kteří mají co dočinění s prací pod zemí. Mlátek a želízko – zkřížená 
hornická kladívka – jsou dodnes ve znacích měst i na pomnících připomínajících důlní neštěstí. Najdete 
je i na hornickém kroji. „Vyjadřuje hrdost a příslušnost k hornickému stavu. Má černou barvu. Horní část 
(kytle) je zdobena zlacenými knoflíky, na rukávech je hornickými kladívky označena funkce, kalhoty mají 
zelené lampasy, na hlavě je lodička nebo čáka. Používá se při slavnostních příležitostech,“ . Nechybí ani 
kord nebo vlajka v hornických barvách. „Zelená a černá se mezi hornické symboly zařazují od roku 1770. 
Jsou součástí hornické vlajky, hornických znaků měst i obcí,“. 
S tímhle vším se hornictví prokutalo nejen ke konci 80. let 20. století, kdy po vyčerpávajících dotacích na 
ztrátové doly přišel (stejně jako před rokem 1968) na přetřes útlum hlubinné těžby, který v 90. letech 
skutečně přišel. Tehdy hornictví opět ukázalo, co všechno dokáže. Díky letům tvrdé práce v podzemí a 
všeho, co s ní bylo spojené, byli horníci vybaveni do života takovým způsobem jako málokdo. Svou 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

32 
 
 

kulturu a tradice ale neopustili. Zůstali jim věrní stejně, jako zůstali hrdí na svou původní profesi, která 
se však s každým dalším rokem pomalu přibližovala propadlišti dějin. 
 

            „ DEN horníků 2022  Zdař Bůh „ 
„Na počátku devadesátých let se spolu s pádem komunismu na svátek jakoby zapomnělo. Znovu slavit 
začali v polovině devadesátých let lidé ve Rtyni v Podkrkonoší“ v měsíci září  9. 9. 1947 a tak uplynulo 75 
let od prvních oslav Dne horníků. Deváté září bylo stanoveno v roce 1949, proto, že tehdy uplynulo 700 
let od vydání Jihlavského hornického práva. To bylo nejstarším sepsaným souborem norem v hornictví v 
Evropě. 

Něco málo z historie:  V roce 1935, v srpnovou noc od 30. do 31.A. Stakhanov, pracovník dolu, 
vytvořil bezprecedentní rekord. Horník dokázal vytěžit 102 tun uhlí, zatímco sedm tun bylo považováno 
za normu. To byl začátek hnutí zvaného „Stachanovovo“.Pouze o 12 let později, v roce 1947, A. Zasyadko 
a D. Onik (ministři uhelného průmyslu) podali návrh na schválení nové dovolené. Den horníků se poprvé 
slavil v roce 1948, 29. srpna. Od té doby se Den horníků slaví každý rok. Pracovníkům uhelného průmyslu 
blahopřejí nejen příbuzní a přátelé, ale také úředníci. V mnoha městech je Den horníků významnou 
událostí. Na centrálních náměstích se konají koncerty, na obloze v noci vzplane ohňostroj. Každý slaví 
tento den různými způsoby, ale rádi bychom vám nabídli jednu verzi večírku, který se může konat ve 
škole. Koneckonců, děti se také musí dozvědět více o této obtížné profesi. 
 Svátek „ Den horníků „ z našeho bývalého  s.p. VUD se letos konal pro dnes již většinu důchodce v 
pátek odpoledne  9. 9.2022 v Kulturním domě v Batňovicích. Členové výboru odborové organizace tak 
jako každý rok pozvaly na malé setkání své členy – kamarády havíře a i hosty z nedalekých Radvanic (důl 
Kateřina). Sešlo se necelá padesátka bývalých havířů a v úvodu minutou ticha uctili památku všech, kteří 
nás opustili a dnes už nejsou mezi námi. Úvodní slovo a seznámení tradice tohoto svátku zahájil předseda 
odborové organizace Milan Romančák a krátkým slovem ho doplnil i p. Milan Dufka z Radvanic (oba dva 
zastupují naše organizace v Praze na OS PHGN – ČMS OO). 
Všichni si pochutnali na moc dobrém guláši z místní kuchyně a následovala volná zábava, kde bylo hlavním 
bodem vzpomínání na časy kdy se ještě fáralo. 

„ Zdař  Bůh „ Milan Romančák 

 
 

 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

33 
 
 

 
 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích 
strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený 
Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602 245 971, 
benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce 
spojené s výrobou ponožek v 2směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení – práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000 – 30000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 
 
 
 
 

 

NABÍDKA PRÁCE 

Firma VLČEK a syn spol.s r.o. ve Rtyni 
v Podkrkonoší hledá zaměstnance na 

pozici: 

OBSLUHA PÁSOVÉ PILY 
Požadujeme:  praxi v oboru 

Nabízíme: dobré platové ohodnocení 
možnost pružné pracovní doby 

práce v malém kolektivu 
nástup možný ihned 

Kontakt:    e-mail - 
vlcekasyn@volny.cz 

tel. - 499 787 074 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

34 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

35 
 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

36 
 
 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

37 
 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

 Prodám palivové dřevo štípané, doprava zdarma do 15 km. Bývalý prasečák Bohdašín. 
Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 Vše se zdražuje, a proto si palivové dřevo předzásobte co nejdříve. To, co máte doma, Vám už 
nikdy nikdo nezdraží.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NABÍDKA OKRASNÝCH KEŘŮ 
Nabízím k prodeji tyto výpěstky: 
Túje západní (na živé ploty) výška 90-100 cm - 50 Kč/ks 
Túje zlatá, Jalovec zlatý, Cypřišek niťový, Smrk tabulový 
Smrk konický 
Tyto rostliny so můžete už teď objednat. 
Doba dodání – říjen 
Stanislav Šrůtek 
Pod Lesem 102 
Rtyně v Podkrkonoší 
Tel.: 732 547 242 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

38 
 
 

 
 
  

 
NATALIE 

BREJCHOVÁ 
KOSMETICKÝ 

SALON 
 

Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 tel. 603 255 037 
 

kosmetika, depilace, 
lash lifting a laminace 
obočí, líčení, prodej 
kvalitní kosmetiky a 
dárkových poukazů. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

39 
 
 

 

 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2022 
 

40 
 
 

KVALITNÍ FARMÁŘSKÉ POTRAVINY VE RTYNI 

 

Andrea Nedvědová 
PORODNÍ DULA A LAKTAČNÍ 

PORADKYNĚ 
 
Předporodní přípravy na porod a 
šestinedělí, doprovod k porodu, 
pomoc s kojením.  
 
info@andreanedvedova.cz 
+420 773 930 255 
www.andreanedvedova.cz 



 
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Osazením osvětlení při chodníku k čerpací stanici RoBiN OIL byla tato investiční 
akce úspěšně dokončena.     

V září byly zahájeny práce na hřišti Pod Strání.  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 3. 10. 2022.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 


